
新型肺炎国内感染の発生に伴う注意喚起 

この度、新型肺炎コロナウィルスの感染が日本国内に広がってきたことをうけ、政府・自治体・

関係各機関より注意喚起の通達が出されております。 

 当連盟におきましても、他のスポーツ団体等にならい、今後の大会開催については慎重に検討し

判断して参りたいと考えておりますが、現段階で開催が予定されている大会も延期又は中止とさせ

てさせて頂く可能性がありますので、予めご留意下さいますようお願い申し上げます。 

 

 また、当連盟が主催主管する各大会につき、出場選手及びご来場予定の皆様へは感染拡大防止の

趣旨を御理解頂くとともに、下記の通りご案内を申し上げます。 

 

 ○出場選手以外の方につきましては、極力観戦をお控え下さいますようお願い致します。 

○参加選手及びご来場頂く皆様には、マスク着用のご協力を頂くとともに、石鹸やアルコール 

  消毒液などによる手洗いを徹底し、感染予防に努めて頂けるようお願い申し上げます。 

  （咳・くしゃみ等の症状がある方は、必ずマスクを着用下さいますようお願い致します。） 

 ○体調が優れない方につきましては、出場又は観戦をお控え頂くようお願い申し上げます。 

 ○３７．５℃以上の発熱が４日以上続く、倦怠感、全身の痛み、呼吸困難等の自覚症状がある 

  方につきましては、大会会場への入場をお断りする場合もございますので、予めご了承をお 

  願い申し上げます。 

 

  

 当連盟の大会運営につき変更が発生した場合は、当連盟 Facebookページ等にてお知らせします

ので、最新情報をご確認下さい。 

 皆様にはご不便をお掛け致しますが、何卒御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

≪関連情報ホームページ≫ 

首 相 官 邸 https://www.kantei.go.jp/ 

厚生労働省 https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html 

 

日本アマチュアポケットビリヤード連盟 

令和２年 ３月２日 

  ＜第２９期球聖戦Ａ級・第１２期女流球聖戦Ａ級戦 参加選手の方々へ＞ 

 ３月１５日（日）ごろの政府発表により、大会の開催、延期の判断し公表します。 

なお、新型コロナウィルス感染症の今後の感染の広がりや政府発表・要請を見ながら適宜見直すこと

としています。 

 

https://www.kantei.go.jp/
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html

